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MINISTERIO DE DEFENSA NAGIONAL ! ot
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPOQ GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO
DE LICITACION PUBLICA N° 003 DE 2015, CUYO OBJETO ES LA “ADQUISICION,
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAMAS HOSPITALARIAS,
CAMILLAS DE TRANSPORTE Y CAMAS DE_UNIDAD DE CUIDADO INTENSIVO PARA
LOS SERVICIOS DE HOSPITALIZACION, URGENCIAS Y UCIS DEL HOSPITAL MILITAR

CENTRAL”.

OFERTAS:

1. INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A.

NO
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE
INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A.
NIT. 800.244.270 - 1

Carta de presentacién de la propuesta 1-3 X
Certificado de existencia y representacion legal o 4-10
documento que haga sus veces X
Garantia de seriedad de la propuesta 13 - 21

X
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 47 X
Certificacidon Scbre el Cumplimiento De Las Obligaciones 29 _ 96
Parafiscales y de Seguridad Social X
Compromiso Anticorrupcion 27-29 X
Formato de Inhabilidades e incompatibilidades 48 X
Certificacion antecedentes Judiciales 32 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por |la —
Procuraduria General de la Nacién 30-31 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la ]
Contraioria General de Ila Republica 33 X
Registro Unico Tributario (RUT) 50 X
Certificado de inscripcién en el registro unico de proponentes
(RUP), de la camara de comercio. 34 - 46 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condicicnes del
presente proceso, este comité le informa a la firma INDUSTRIAS METALICAS LOS PINOS S.A,
- E v se encuentra HABILITADO juridicamente para participar en el presente proceso

ANG JANO REYES
Comi i valuador

Hospital Militar Central




Bogota, D.C., Agosto 31 del 2015
GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA'Y EVALUACON ECONOMICA
LICITACION PUBLICA No 003-2015

OBJETO: “ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAMAS HOSPITALARIAS,
CAMILLAS DE TRANSPORTE Y CAMAS DE UNIDAD DE CUIDADQO INTENSIVO PARA LOS SERVICIOS DE
HOSPITALIZACION, URGENCIAS Y UCIS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”,

» OFERTAS RECIBIDAS

No. QFERENTE VALOR TOTAL OFERTADO

IND. METALICAS LOS PINOS S.A. Nit.

800244270-1 $661.985.964

» DOCUMENTQS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De conformidad con el articulo 6° de la Ley 1150 del 2007 y en concordancia con el articulo 2.2.1.1.1.5.3 del
Decreto 1082 de 2015 se realiza la verificacion de los requisitos habilitantes de Capacidad Financiera y Capacidad
Organizacional para lo cual seran tomadas de la informacién contenida en los Estados Financietos con corte a 31
de diciembre de 2014 con los resultados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

~ DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL

 LICITACION PUBLICA No 003{

INFORMACION FINANCIERA
REGISTRADA EN EL RUP CONCORTE | Folio No 034 A 046
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 049
FINANCIERA "SIIF" Anexo 11

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA{

Fecha de Expedicion No inferior a 30 Folio No 052
dias)
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO .
TRIBUTARIO RUT Folio No 050
FOTOCOPIA RESOLUCION DE LA DIAN Folio No 051

PARA FACTURAR VIGENTE

FORMULARIO DE No VALORACION
DE LA PROPUESTA ECONOMICA

OBSERVACION CUMPLE

Folio No 107 A 118




CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE

DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE

$10.412.966.371

TOTAL ACTIVO $20.286.242.185
PASIVO CORRIENTE §4.946.907.877
TOTAL PASIVO B $5603272.913
TOTAL PATRIMONIO 7§ 14592969272
UTILIDAD OPERACIONAL $1.866.133.764
GASTOS DEINTERESES - $64.808.014

Indice de Liquidez Acreditado

OBSERVACIONES

indice de endeudamiento < 70 % Requerido

70,00%

Indice de Endeudamiento Acreditado 28,06%
OBSERVACIONES CUMPLE

eridc;

Cobertura de Intereses > 2 Requ

2

Cobertura de Intereses Requerido Acreditado 28,79
OBSERVACIONES CUMPLE

Rentabilidad del Patrimonio Requerido 2 5

Rentabilidad del Patrimonio Acreditado por el Oferente

12,79%

OBSERVACIONES

CUMPLE

Rentabilidad del Activo Requerido = 3 3,00%
Rentabilidad de! Activo Acreditado por ef Oferente 9,20%
OBSERVACIONES CUMPLE




CUADROQ No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 14.1 PONDERACION ECONOMICA (400 PUNTOS) sefialadas
en el Pliego Definitivo la calificacion de precios se realizara Unicamente respecto de aquellas ofertas que se
determinen como habiles. Se procedera a calificar los precios asi:

La ponderacién o calificacion econdmica se realizara teniendo en cuenta ia propuesta que ofrezca el menor

precio, la cual obtendra un puntaje maximo de Cuatrocientos Puntos (400 PUNTOS)

La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), las demés se
calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula:

Ponderacion del precio = OMVT* 400/VTOE
Donde OMVT= oferta menor valor total

VTOE= valor total ofrecido a evaluar

DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD Y PUNTAJE FiNAL DE LAS PROPUESTAS SE
PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL Y COMO SE DESCRIBE A
CONTINUACION:

PRECIO DE .
REFERENCIA IND. METALICAS LOS PINOS S.A. Nit. 8002442701
CANTIDA CUMPLE:
D VALOR VALOR VRUNITARO | WRUNITARID | NO CUMPLE
ITEM | CODIGO EQUIPD ESTIMAD | UNITARIDCON | UNITARIO | VIR IVA 16% TOTAL TOTALX CANT. | PRECIODE | PUNTAJE
8 A VA SIN VA AADQURIIR | REFERENCI
ADQURIR A
CAMILLAS DE
1 2600521007 TRANSPORTE 33 $6.822518 | §5.710.221 $913635 $6.623.856 | $218.587.260 | CUMPLE
CAMILLAS DE
2 | 2600521003 |  TRANSPORTE 20 $6813.363 | $6.872.606 { $1.090631 §7.972327 195159446547 | CUMPLE
RADIOLUCIDA
CAMA
HOSPITALAF%A
CON COLCHON
3 | 2600517012 ANTIESCARAS 22 $7988270 | $6.795.604 | $1087.207 | $7.882.901 | $173.423.814 | CUMPLE
PARA
HOSPITALIZACION
CAMA
HOSPITALARIA
4 | 2600517016 | CON COLCHON 11 $10.194.000 | $8.662.095 | $1.385.935| $10.048030 | $110.528.332 1 CUMPLE
ANTIESCARAS
PARA UCI
VALOR TOTAL OFERTADO $661.985.953 400

NOTA: La oferta economica No se encuentra Totalizada.

De acuerdo al Numeral 18. REVISION Y CORRECION ARITMETICA del Pliego Definitivo: En caso de
presentarse cualquier discrepancia entre los diferentes valores presentados, EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL pedra hacer correcciones y para eilo tomara como valores inmodificables el valor unitario
base del bien incluido en el formulario del pliego de condiciones de la propuesta economica.; Sin
embargo, para el Presente Proceso en la Etapa de |a Evaluacion Econdmica se hace necesario
hacer el gjuste al Valor Unitario Total X Cantidades de cada item razén por la cual los valores de Ia
oferta economica no coinciden con los resultados de la presente Evaluacion Econdmica.




CONSOLIDADO DE LA EVALUACION

CONCEPTO
PUNTAJE | coonomico | HABILITADO | oo pUESTO | PRESUPUESTO | PRESUPUESTO
No| OFERENTE | ECONOMI INO
o Y HABILITADG | OFICIAL ADJUDICAR | A LIBERAR
FINANCIERO
IND. METALICAS
1 | LospiNOS S.A. 400 CUMPLE | HABILITADO | $701.400.000 | $661.085.953 | §30.414.047
Nit. 8002442701
Atentamente,

P.D. Cesar Jair Pén
Comité Econémijego E
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German A Parrado R

Jefe Grupo Gestion Contratos
Bogoata

Asunto: Evaluacion Téchica Licitaciorn Publica 003 de 2015

Con toda atencidn me dirjio al Sefor German A Parrado R Jefe Grupo Gestidn Contratos, con el fin de entregar |z calificacion técnica de fa Licitacion Publica
003 de 2015 del Hospital Militar Central, toda vez el oferente hace llegar documentos salicitados para presentar oferta:

LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS S.A.

No, ITEM DESCRIPCIOR CANTIDAD ESPEG!FICACIONES TECNICAS CUMPLE NG CUMPLE CQOBSERVACIONES
Las camiltas para transporte infrahospiatario y permanencia
ftemporal de pacientes deben contar con los eccesorios, madulos, X
instr ¥ demas elementos 1 fos para que pueda
cumplir 2 cabalidad con las siguientes caraclertsticas téenicas:
- Capacidad de peso de 250 a 318 kilogramos. X
Barandas laterales abatibles y retracties, que guarden
complatamente bajo la camilla sin ampliar ef ancho ot de l2 misma. X
Que permiten ¢! traslado do! paciente de kxcama a la camilla,
- la'longitud de la camitia debe ser de 190cm de kaga por 75 em X
da anche +-Zem.
- La baranda debe cubrir el 90% de la longitud de la camila. X
- Posicion: Fowler hasta 90 grados Trendetemburg 15 o mayor
Trendsiemburg invertido 15 o mayor. Que esta posicion se %
accionado a traves de pedales ubicado en la base de camilla por
mecanismo hidraylico.
- Cuenla con pedales que permiten bajar y subir la camifla. X
- Padales de direccion y frenos en los laterales de la camilla en X
ambos ledos.
Se ie soiicita al clerente la
aclaracion de Mecanismo
- Mecanismo hidraulico da elevacion de deble columna que no X |hidraufico de elevacitn de dobla
incluya manguera ri bombas |columna que no incluya manguera
ni bombas, en la propuesta del
prasente proceso.
- Pedal ubicado en ambos lados de camilla para descenso X
complato de 'a superficie.
- Freno con direccionamianto centralizado a través de quinta X
rueda
Con alri! para liquidos endovenosos de altura graduable X
ubicables en 4 sifios diferentes y de cuatro ganchos.
- Altura variable hidrdulica de S6cm a 89 cm tomedes desde !
piso hasta la superficie de la camilla, sin contar & colchonata +- X
Zm.
Proteceitn contra golpes en los cuatro lados del perimetro, que X
Jamortigiien impactos y protejan fa camilla,
- En ¢l parte podalica se aceplan topes en cauchc o X
amortiguados:
En Ia parte cefilica se permiten topes de caucha o
1amortiguades o que los Manubrios para empujar [ camila hagan X
lag vecas de paragolpes.
- Encada horde lateral debe tener un para golpe continuo que X
roteja de forma permanenta.
- Espacio o recipientes para la ropa y zapalos del paciente.
La camilla debe contar con manijas para faclitar el frasfado. X
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LOS PINQS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS S.A.

No. ITEM DESCRIPCION CANTIDAD ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 CAMILLAS OE TRANSPORTE 33 Se ke soficita al ofarente a
- La superficie de la carmilla debe ser en acaro inoxidabie callbre aclaracion del B y referencia del
18 tipo AIS1 304 yio zcero &l carbono * o inoxidable ofertaco &1 izs
P ¥ camillas, presentados en la
propuesta del presente proceso.
- Enmalerial que permita procesos de impieza y desinfeccion X
Con proteccion antibactenias y antiestat
- Sistemna de fore impermeable que sez retardanle al fuego. X
- Sincashiras en el parimetro, con material termo fundido de X
allisima resistencia, espesor minimo da 8 cm
Espuima intema de alta densidad X
Ruedas
- Diameltro: 20.3 cms +- 2 cms, X
- Frenos que al accionarse las palancas laterales se bloqueen X
coitpetamente las cuatro ruedas.
Se le solicita al oferente la
aclaracion de: La superficie que
- Lasuperficie que rueda sobre i piso debe ser de causho o ieda sobre & P!so.de?:-c.e ser de
material sintéfico qus garantics silencio y suavidad X cauchio o material sintéfico que
. garantice silencio y suavidad.
preseniados en la propuesta del
presente proceso,
Se ke solicia al oferente la
- Direcgion de Quinta nieda retracti que proporciona mejor aclaracion del sistama debe serde
movikdad, el sistama debs ser de dobke rueda para mayor X doble rueda para mayor movilidad
mavifdad. presentados en |4 propussta de)
presente procaso.
e le solicita ai oferente ia
aciaracion de: Las ruedas deben
. sef resistentes para soportar el
- Las ruedas deben ser resistantes para soportar el traslado de ! -
. - ol raslado de pacientss 2 diferentes
pacientes a diferentes lugares de la instiucion sin riesgos de X o
. y N fugares de la institucidn sin fiesgos
accidetes producidos por fa camifia, _ )
de acddentes producidos por la
camilla. presentados en la
propuesta dal presente proceseo.
Co mplementos:
Un {1) afril plegable, que permita &! soporte de 2 iiquidos
endovenosos, de altura graduable y debe pederse ubicar en todas X
las esquinas ds ka camilia.
- Hn (1} Soporte para bolsas da drenaje. X
- Cubierta an base para almacenamientc con compartimiento X
para tilindre de oxigeno.
Ei oferente debe ofrecer mantanimiento preventivo
aspecializad o cada cuatro (4} meses para el equipo duants el X
Eempo de la garantia.
Las camillas para transporte intrahospitalanio y permanencia
temporal de pactentes deben contar con ks aceesarios, médulas, ¥
instrumentos y dernas elementos necesanos para que pusda
cumpkr a cebalidad con las siguienles caracteristicas técnicas:
Capacidad de peso de 250 a 318 kilogramos. X
- Barandas kterales abatibles y retractiles, que guarden
campletamente bajo la camitia sin amphar & ancho il de la misma. X
Que permiten ef traslada del paciente de la cama a da camilla,
- Labngitud de la camilla debe ser ds 190cm de largo por 75 om
X
de ancho +-Zem.
La baranda debe cubrir el 90% de |2 longitud de la camilla. X
Posicion: Fowler hasta 90 grados Trendelemburg 15 o mayor
Trendelamburg invertido 15 o mayor. Que esta posicion se X
accionado a través de padales ubicada en la base de camilla por
mecanismo hidraulico.
- Cuenta con pedales que permiten bajar y subir la camifie. X
- Pedales de direccién ¥ frenos en los lateralas de la camilla en X

ambos lados.
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LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS S.A,

No.ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CAMILLAS DE TRANSPORTE
RADICLUCIDA

20

- Meacanismo hideaullco de elevacion de doble columna gue no
inchuya manguera ni bombas.

Se le soficita ef oferente la
laracion de Mecanismo

hidrauiico de elevacitn de doble
columna que no incluya manguera
ni hombas. en la propuesta del
presente proceso.

- Pedal ubiado en ambes lados de camilla para descense
completo de fa superficie.

Superficie de paciente 100% radiolucida con porlachasis para
rayos X a lo [2rgo de la supearficie. EI portachasis debe ser

dfabricado en acero inaxidable tipo AIS! 304 y contar con manfja para

desplazarlo a o kargo y para fijarse en la posicion deseada.

El portachasis debe desplazarse en un riel con marcacion para
identificar sus posiciones.

Sa Ie sokcita al oferente la

de: El portachasis dehe
desplazarse sn un rief con
marcacion para idenbficar eus
poeiciones. presentados en iz

propussta del pressnte proceso.

- Freno con directionamiento centralizado & través de quinta
rueda

- Con airil para liquidos endovenasos de altura graduable
ullioables en 4 sitios diferentes y de cuatro genchos.

- Altura variable hidraulica de 56cm a 89 cm tomados desde el
piso hasta la superficie de la camilia, sin contar la colchoneta +/-
Zom.

- Proteccion contra golpes en los cuatro lados det perimetro, que
amortigien impactes ¥ protejan la camilla.

- En el pare podalica se aceplan topes en cauchoo
amortiguados.

- Enlaparta cefalica se permiten fopes de caucho o
amortiguados o que los manubrios para empujar la camilla hagan
las vecas de paragolpes.

£n cada borde lataral dehe toner un para golpe continuo que
nroteja de forma permanente.

Espacio o recipientes para la ropa ¥ Zapatos del paciente.

- L camilla debe contar con manijas para faciilar el raslado.

Colchoneta

En material que permita progescs de limpleza y desinfeccion

- Con proleccion anthacterias y antiestatica.

- Sistema de fome impermeable gue Sea retamante a! fuego.

- Sincosturas en el perimetro, con material termo fundido da
altisima resistencia, espesor minink de 8 em

- Espuma intema de alta densidad

Ruedas

Ciametro: 20.3 cms +- 2 cms.

- Frencs qua al accionarss las palancas laterales se blequeen
complaiamente las cugtre ruedas.

La superficie que rueda sobre a! piso debe ser de caucho o
material simético que garantice silencio y suavidad.

Se g solicita al oferante la

Jaclaracion de: La superficie que

rueda sobre o piso debe serde
caucho o material sinfético qua
garantice silencio y suavidad.

p tdos en fa propuesta del

presente praceso,

Clirgceion de Quinta ruede retrécti| que proporciona mejor
Imovilidad, el sistema debs ser de doble Tueda para mayor
moviTtad

- Las ruedas deben ser resistentes para soposiar el raslado de
pacigntes a diferentes lugares de [a institucion sin riesgos de
accidentes producidos por 1a camilla.

Comple mentos:

Un {1) atril plegable, que permita 8l scporte de 4 iquidos
lendovenoses, de altura graduable y debe poderse wbicar en todas
las esquinas de la camilia.

Un {1) Soperte para bolsas de drenaje.

- Cubierta en base pam almacenamiento con compartimiento

para cilindro de oxigeno.




LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA

LOS PINOS S.A.

No. FFEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIDNES TECNICAS

CUMPLE

NG CUMPLE

OBSERVACIGNES

- FEioferente debe ofrecer mantenimiento preventive
sspedializado cada cuatro (4) meses para af equipo durante el
tiempo de la garantia.

Caracteristicas generakes: la cama debe contar como minimo con:

- {lue sea electromecanica rodable que failita la atencion dsl
paciente en estado criico.

- Sistema de respakio, qus permita accionar los movimientos de
los plancs de la cama en caso de falla de fluido skictrico.

- Superficie de paciente en cuatro plancs, uno fijo ¥ tres méviles
este debera ser en material inaxidable. Estructura de la cama en
acero al carbono y ofras paries en polipropiienc de alts resistencia
fo matedal ABS . que permita proceso de limpieza y desinfeccion.
De igual forma el tendido debs contar con ranuras para facilitar la
sujecion def paciente.

- Superficie de paciente faliricada en polipropilenc de alta
resistencia yfc material ABS, con espaldar o region dorsal fabricada
en matenal traslucido que permite of accaso del intensificador de
imagenes en posicion de Fowler. Porta chasis en espaldar para
ubicacion de placas radicgraficas

- 1acama debe permitir la Posicion avtomatica edécirica da RGP
2 ambos lados de la cama, a través de un soko boton en el control
extema ubicado como minimo en ambss harandas. E/ RCP debs
poderse detener a traves de cualquier botdn ded contral, después de
haber sido puesto en funcionamiento,

—  Debe pennitir colocar el atrl porta soluciones en las 4 ssquinas,
e inchuir dos atriles porta soluciones con minino cualro ganchos
cada uno y debe contar con soporte bomba de infusion.

- Espaldar compensado o retractil

Sa le sakcita al olerente la
| aclaracion de: Espaldar
o o relract!

presentados en |a propuesla def
presente proceso.

- GCapacidad de carga en Kilogramos minima de 220 Kilogramas
+- 10kg

—  Deba incluir dos (2) soportes para bolsa de drengje.

- La cama debe oparar con comiants altermna de: 120 V80 Hz +-
10%.

—  Qua permita la posicién de autocontome, mediante la pulsacion
ds un solo botan

~ La camadebe fener un accesoric para ia colocacion da cilindro
de oxigeno.

— los cables de las camas teben estar recubiertos, que
proporcionen proteccion contra &l derame accidental de fluido ¥

{garanticen la seguridad de! paciente.

- Lacama debe contar con sistema de luz nocluma, que le
permita al paciente yfo parsenal médico, encenderla cuando sea
necesanio el desplazamiento ¥ el monitoreo del pacients.

- Dimensiones:

¥ Ancho de la came: 1.00m {melros) MINIMO-1.07m (mefras)
MAXIMO.

¥ Largo de la cama: 2.05m (metros) MINMO- 2. 27m (mefos)
MAXIMO,

¥ Con altura ajustable de la cama que cubra el rango de 42cm a
80 cm medido desde la plataforma de la cama &l pisa sin colchon
- Sem

- Posiciones: Horizantal

v Que facilite ef fevante de espakiar (Fowler) hasta 70° +- 5%,
conindicador de grados que permita a la institucion controlar el
Angulo de inclinacion del espaldar en la cama, obleniendo un
confral total en el cuidado del paciente.

Se le solicita 2l oferente la
aclaracion de; Que facilite el
levanie de espaldar (Fowler) hasia
70° -4~ 5%, con indicador de
grados que permita a la institucion
controlar el Angulo de inclinacion
del espaldar on s cama,
obteniendo un control total en ef
cuidado del pacients. presentados
en la propuesta del presente
proceso.

¥ Que permita la posicion de silla cardiaca con salo pulsar un

boton.
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LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS S.A.

No. ITEM DESCRIPCION CANTIDAD ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE NO CUMPLE QBSERVACIONES
Se le soiicita al oferente la
aclaracion de: Semi Fowler con
¥ Semi Fowler con inclinacion del plano de pies 2 25° - 2° X inctinacitn del plana de piesa 25°
+- 2 ° presentados en fa propuesta
del presente proceso,
¥ Que permita el actionamiento de Trendelemburg mayo: de 17°
N X
¥ trendelamburg inverso mayor de 17°.
¥ Pemmitir 2l accionamiento de autosontoma, ef cual levanta el
espaldar y los pies con un 50k boton, asi el paciante no se X
deshizard hacia delante.
Se le solcita a! oferente la
aclaracion de ubicacion y
- Permitir ¢! accionamients de un boton para detencion total de la fusnclonaniento de: Fermni o
cama en case de cia. X accionamiento de un bolén para
CTETGeMi. detencion total de la cama en caso
de emergencia presentados en [a
propuesta del presenta procesc.
- Indicador de los gradas en que esta 2 posicion de la cama X
- Los Controles deben ir ubicados en las barandas laterales X
GAMA HOSPITALARIA GO superiores y en el plecero en la parts supexior
3 COLCHON ANTIESCARAS 22 - Dabe incluir controles de mande: X
PARA HOSPITALIZACION "
) Pare acceso de paciente X
b} Para acceso de personal medico X
Se e sofcita af oferenta la
aclaracion de la ubicacion y como
flnciona La ¢cama debe permitir a
- La cama debe permitic & fravés de un boton on los controfes X través de un beton en los controles
activar cuakyui iente de la cama eutomat i activer cuakquier movimisnto dela
cama aufomaticamente
presentados en ia propuesta del
presente POCESO.
- Daba inclur ¢n sistema de controles pera &f manejo de la cama,
intsreonstruido en las barandas de sequridad y un conbroY central en
£ tablero de pieceno que al ser refirado ne deshabilite los controlas X
Ubicades en las barandas para accesc del personal médico
asistencial y det paciente
- Los confroles deben garantizar la seguridad dal pacienta y
pefsonat médico, siendo katalmente seflados para evitar dafios y X
accidentes por el ingreso de liquidos, siguiendo fa norma NTC-IEC-
60601-2-52 IPX-4.
- Debe incluir bolon de apagado y encendido de confrol X
- Deheincluir baton de apagado y encendido de contrel, X-
- Coichén:
¥ Da alla densidad. X
¥ Con disefio para reduccion y redistribucion de la presion X
¥ Grogor da 16 centimetros +- 2 cm X
¥ Gistema antiescaras, GUe evils presiones puntuales en 1a piel X
dal paciente que causan kesiones en 1a piel
¥ Forro en material ant-alérgico, anti-becteriano, complelamanta
impermeabla resistente, de facil fimpieza y asepsia. X
Completamente Kb da costuras, complelamente sellado. matenal
resistente al fuego.
¥ Que no permita el ingreso de fluidos o liquidos. X
- Barandas:
¥ Barandas decabecers Y de pis ¢8 cama ranxvible. X
¥ La cama debe inclir tablero de piecero y cabecero, plasicos,
resistente al atto impacto, desmontables, con medidas minime de X
50cm alto torada desds la hase de! tendido a ta parte superior dal
blero *98cm ancho H- Sem
¥ La cama debe ser color blanco marfil con pieceros y cabeceros
azules. Acabados an pintura slectrostitica en poive mediante un X
sistama automatico de alta tecnologla
¥ De material de alta calidad y resistenciz lavable que permita x

procesos de limpieza y desinfeccion sin deterioro de las tarandas
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LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA

LOS PINOS S.A.

No. ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIDNES TECNICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

¥ La cama debe incluir sistema de barandas complstamenta
abatitles que garanticen la seguridad daf paciente de, dos an sl
area de cabeza y dos en el srea de plas, entre las barandas en f
centro debe haber un aspacio méaxime de § cm y qua conserven
entre barandas y los tableros de cabecero y piepero 5 cm. que
sean abatibles y permitan guardarlas para tsner unz ransferencia
sin obstaculos.

¥ Preferiblemente en matenia! pofipropiienc que mini vice
problemas de oxidacion en harandas.

¥ Mtura de baranda que garanbiza [a sequridad de! paciente. 50
cm +- 5 cms tomados desda ia supesficie del tendido.

- Ruedas:

¥ La cama debe incluir cuatro (4} ruedas da §° <4~ 57, con sistema
antirecalector de mugre, y contar con blequeo central para las
cualro nuedas y direccionamiento centraizado.

¥ Las niedas deben ser antestaficas

- Alarmas:

¥’ Lacama debe d# estar dotada de alarma audible y visual, para
mejorar [a atencidn dal paciente en estado crifico, da;

¥ Falla de energia elécirica.

~ Eslado de bateria baja.

¥ La cama debe contar con una alarma audibke de dsteccion de
barandas abajo. Cuando se mueva cualquiesa de las 4 harandas.

¥ |2 cama debe contar con un baton para horizontalizar la cama
sin qug sea o mismo da RCP

¥ Lz cama debe contar con una alarma audible para deteccion de
inchinacion del espakdar.

- La elavija debe tener polatizado tipo g rado hospitalario.

- Un {1} Protector de colchén en material anti-alérgico, ant-

miente imp hie res! , de facil
!xmpsaza ¥ asepsna Compietamante fibre de cosh:ras
mente sellado. material retardante al fuego

Se e solicita al oferente la
aclaracion de: Un {1) Pratector de
colchdn en materia! ant-alérgico,
arti-bacteriano, complatamente
impermeab/e resistente, de facil
[impiezay asepsiz.
Completamente jibre da costuras,

te sellade. material
retardante al fuego presentados en
|a propuesta def presente pracaso,

— Bl oferente debe ofrecer mantenimiento preventivo
especializado cada cuato {4) meses para al equipo durante ef
tiempo de la garantia,

Caratteristicas generales: ' cama debe contar como minima con;

- Que sea electromecanica rodable qua facilita la atencion del
pacignte en estado critica.

- Sistema de respaldo, que permita accionar los movimientos de
{os planos de la cama sn case de faila de Muide ekéctrico.

~ Superficie de paciente en cuafra planos, uno fijo y tras méviles
este deberd ser en material inoxidable. Estructura de lz camg en
acero al carbono ¥ otras parkes en polipropileno de alla resistencia
y/o material ABS, que permite proceso de limpieza ¥ desinfeccion.
De igual forma el tendido debe contar con ranuras para facifitar ia
sujecion dal paciente.

~  Superficie de paciente fabricada en polipropilena de atia
resislencia ylo material ABS, con espaldar o region dorsal fabricada
en materia! fraslucido que permite e} aceaso def intensiicador de
imagenas an postcion ds Fowlar, Porta chasis en espakdar para
ubicacion de placas radiograficas.

- tacama debe parmitir la Posician aufomética eléctrica de RCP
aambaos lados de la cama, a traves de un sole botin en & contro:
extsma ubicado como minimo en mbas barandas. E! RCP debe
poderse detener a través da cualquier botdn del control, después de
haber sido puesto en funcicnamiento,

Se le solicita ai oferents la
aciaracion de la existencia y
ubicacion ded Beton RCP,
presentados en la propuesta del
presente procesa.

~ Debe permitir colocar el atrit porta scluciones en las 4 esquinas,
sinchuir dos atrifes porta soluciones con minime cuatro ganchos
cada una y debe contar con soporte bamba de infusion.
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LOS PINOS S.A.

FACTDRES TECNICDS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA

LOS PINOS S.A.

No.ITEM DESCRIPCIDN CANTIDAD ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVAGIDNES
Sa le solicita al oferenta la
atiaracion der Espakiar
- Espaktar compensada o refractl X compensada o retractl
presentades en la propuesta de!
prosenls proceso.
- Capacided de carga en Kilogramos minima de 220 Kilegrames X
+- 10kg
- Debe incluir das (2) soportes paa boisa de drenaje. X
- Lacama debe operar con corrients aitema de: 120 /60 Hz +- X
10%
- Que permita la posicion de autocontorne, mediante la puisacion X
da un solo batén.
- La cama deba tener un accasorio para la colocacion de cllindro %
tle piganc.
- Los cables de las camas deben estar recubiertos, que
proporcienen proteccion contra el demams accidental de fluide y X
garanboan la sequridad del paciente
~ Lacama debe contar con sistema de iz noctuma, que e .
permifa al paciente y/o persanal médico, encenderla cuando sea X
necesario ef desplazamiento y el menitoreo del paciente.
- Dimenaiones:
v Ancho de la cama: 1.00m (metros) MINIMO-1.07m (metros) X
MAXIMO.
¥ Largo do la cama: 2.05m {matros) MINIMO- 2.27m (metros) X
MAXIMO.
¥ Con aitura ajustable de |a cama que cubra el rango de 42cm a
§0 cm medido desds [a plataforma de la cama al piso sin colchdn X
+- §cm,
- Paosiciones: Horizontal
Se e sokcita al olerenie la
Jackracion de: Que faclide ol
ievante de espakdar (Fowler) hasta
+ Cue facillts of evante de espaidar (Fowier) hasta 7° - 5%, 7(;1 d:s 53‘;‘ oo ",‘I‘:"a‘:.’ d:mm
con indicador de grados que permita a ia institucion controlar e! g Qe permila 3 . !r}s .
e o ) X controlar el Angulo de inclinacion
Angulo da inciinacion dei espaldar en la cama, ebleniendo un
control tolal en e cuidado de| pacients dol sspalder an lacama,

' obtenienda un control fotal en el
cuidado del paciente. presentados
an la propuesta deipresente
DrOCES0.

v Que permila la posicion de sifla cardiaca con solo pulsar un
. X
boton,
So e solicita al olerente la
aciaracion de: Semi Fowiar con
v Semi Fowler con mclinacion dei planc de piesa 25° +-2° X inciinagion det plano de pies e 25 °
+- 2 presentados en |a propuesta
de! presente proceso.
v Que permila el accionamiento de Trendelemburg mayor de 17° X
¥ trendglemburg inverso mayor de 17°. .
v Permitir ef accionamienta de autocontomo, el cual levanta el
aspakdar y fos pies con un solo botdn, asi el paciente no se X
tlashizara hacia delante.
- Permitrr e} accionamiento de un botén para defencion totai de la M
cama en caso de emargencia,
- Indicador de Yos grados en que ssta la pesicion da la cama X
- Los Controles deben ir ubicados en fas barandas laterales X
superiores y en &l piacerc en Ja parte superior
- Dabe incluir controles de mando: X
a) Para acceso de paciente x
b) Para acoeso de personal medico X
Se le solicita al oferente la
aclaracion de k ubicacion ¥ come
funciona La cama debe perritir a
- Lacama debe permitir a través de un botén en los controles X través de un beton en los controles

activar cuakjuier movimiento de la cama automaticamente

activar cualquier movimiento de ia
cama automalicamente
presentados en ia propuiesta del
presente proceso.
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LOS PINOS S.A.

FACTORES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA
LOS PINOS S8.A.

No. [TEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CAMA HOSPITALARIA CON
COLCHON ANTIESCARAS
PARA UCI

- Debe incluir un sistsma de controles para sl mansjo de la cama,
interconstnuido en fas barandas de seguridad ¥ un control central an
¢l tablero de piecerc que al ser rstirado no deshabikte los controles
ubicados en las barandas para Acceso del personal medico
asistenciat y del paciente

- Los controles deben garantizar la ssguridad del paciente y
personal médico, siendo totalmente sellados para evitar dafios y
accidentes por ef ingreso de fiquidos, siguiendo la norma NTC-IEC-
§0601-2-52 IPX-4

- Debe incluir boton de apagado y encendide de control.

- Debe incluir boton de apagado y encendido de control.

- Golchdn:

< De alta densidad,

« Con disefio para reduccion y redistribucion de la presion

¥ Grosor de 16 contimetros +- 2 cm

v Sistema antiescaras, que evife presiones puntuales en la piet
el paciente que causan lesiones en la plel.

¥ Forro en material anti-alémico, anti-bacteriano, completamente
impermeable resistente, de facil limpiezay asepsia,
Gompletamente libre de costuras, completamente sellado, material
resisiente al fuego.

v Que no permita el ingreso de fluidos o liquidos.

- Barandas;

¥ Barandas de cabecsia ¥ de ple de cama removitle.

v La cama debe incluir tablaro de piecero y cabecero, piasticos,
resistente al alta impacto, desmontzbles, con medidas minimo de
Slemalto tomadz desds la basa del tendido a ta parts supsrior del
tablero *88zm ancho +- Som

+ Lacama debe ser cokor blance marfil con pieceros y cabeceros
azules. Acabades en pinfura electrosiatica en polvo mediante un
sistema automdlico de alta techokegia

¥ De malerial de alta calidad y resistencia lavable que permita
procesos de impieza y desinfeccidn sin deteriono de ias barandas

¥ Lacama debe incluir sistema de barandas complelamente
ahafibles que garanticen la seguridad del pacients de, dos an el
area decaheza y dos en el area de pies, entre las barandas en el
centro dabe haber un espacio méximo de 5 cm y que conserven
entre barandas y los tableros de cabecero y piecero S cm. que
sean abafibles y permitan guardarlas para tener una transferencia
sin obstaculog.

+" Preferiblemente en material polipropileno que minimice
problemas de oxidacion en barandas.

¥ Altura de baranda que garantiza la sequridad del paciente. 50
om +- 5 cons tomados desde la superficie del terdido.

- Ruedas:

+ {a cama debe incluit cuatro {4) ruedas de §° +- 5%, con sistema
antirecolector de mugre, y conlar con bloqueo centizl para las
cuatro ruedas y direccionamisnto centralizada.

¥ {as ruedas deben ser antiestéticas

- Alarmas:

¥ | a cama debe de estar dotada de alarma audible y visual, para
meforar laatencidn del paciente en estado critico, de:

v Falla de energia eléctrica.

+ Estado de baterla bajz.

v La cama debe contar con una alarma audibla de deteccion de
barandas abajo. Guando se muava cualquiera de las 4 barandas.

+" La cama debe contar con un batén para herizentalizar ia cama
sin que sea el mismo de RCP.

v La cama debe conitar con una alarma sudible para deteccion de
inclinacion del espaldar.

- labalanza:

v Display dela balanza debe estar ubicada en of fablero de!
piacero de la cama.

Se le solicita al oferente la
aclaracion de la ubicacion exacta
del Display de [a balanza debe
cstar uhicada en sl tablero del
piecero de lacama, presenlados
en la propuesta del presents
procesa.

¥ Toma manual del peso actual
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1.OS PINOS S.A.

FACTDRES TECNICOS A TENER EN CUENTA PARA LA EVALUACION Y SELECCION DEL CONTRATISTA

LOS PINOS S.A.
No. ITEM DESCRIFCION CANTIDAD ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
¥ Ajuste a cefo X
Se |2 sokciia al derents la
faracion de: Toma automética de
v mitica de fach ac
Toma auto de fecha y hora X fecha y hora presentados en la
propuesta del presente proceso.
¥ Toma automitica del peso actual X
¥ Toma de pesa actual de pacients automaticamente cada 12 X
horas,
¥ Debe tener capacidad de almacenar 15 o mayor de los registros
de peso del paciente, diferencia entre of paso anteriory ef actual, X
feche y hora de los registros.
Se le soiicita al oferente la
¥ Debe tener vanios tipos de alarma de acuerdo a fos parametros |aclaracion de las alarmas de: de
indicatios por el médico, asi: de tiempo, de movimiento de X trempo, de movimiento dal
paciente, de egreso de paciente pacients, preseniados en la
[propuesta del presente proceso.
¥ En caso de que la bascula asta ubicada en el piecerc al ser
desmentado e} tablero la bascula no debe perder los datos X
almacanados,
- Laclavija debs tener polarizado tipo grado hospitalario. 13
- Un{1) Protector de colchdn en material anli-alérgico, anti-
bacletiane, completamente impermeable resistente, de faci X
limpieza y asepsia. Completamente libra de costuras,
completamente sellado. material relardante al fuego
- Bl oferente debe ofrecer mantenimisnto preuentvo
espacializado cada cuatro (4) meses para ol equipo dumania ef X
tiemp o dg la garantia
Cuien offézca una garantia
técnica adicional de 8 meses
1 ) ) 200 PUNTOS X
en cada equipo, oblendra 200
puntcs.
Quien ofrezca una garantia
técnica adicional de 4 meses
2 100 PUNTOS X

en cada equipo, btendra 100

punts.

La firma Los Pinos S.A. NO cumple técnicamente para el proceso de LICITACION PUBLICA N°LP-003-2015 HOMIC. SE solicita ia
aclaracion de varios item

Atentamente,

LS M@\Qﬁr\e\

Ingeniero Biomadice Nilson Javier Martinez Javela
Comité Técnico Evaiuador LICITACION PUBLICA N°LP-003-2015 HOMIC
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